
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1379 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1379:  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange af deltagerne ved Black Lives Matter demonstrati-

onen i København, som er blevet testet for covid-19? ” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har Sundheds- og Ældreministeriet indhentet bidrag fra 

Styrelsen for Patientsikkerhed, som kan oplyse følgende:  

 

”Styrelsen for Patientsikkerhed kan oplyse, at der pr. 26. juni 2020 er 10 personer, 

som har deltaget i Black Lives Matter-demonstrationen i København, og som er kon-

stateret smittede. To nære kontakter til smittede deltagere er ligeledes konstaterede 

positive med COVID-19. 

 

Det er dog ikke muligt at konstatere, om disse er blevet smittet under deltagelse i 

selve demonstrationen. Styrelsen for Patientsikkerhed har kontaktet de smittede og 

sikret opsporing af nære kontakter. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed kender ikke identiteten på alle, som deltog i demonstra-

tionen Black Lives Matter. Styrelsen modtager ikke generelt oplysninger om, hvem 

som lader sig teste for COVID-19. Styrelsen modtager oplysninger om identiteten på 

personer, der er konstateret positive i en COVID-19 test, og foretager her en aktiv 

smitteopsporing med henblik på smitteinddæmning. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed finder det lidt sandsynligt, at der vil kunne spores væ-

sentligt flere demonstrationsdeltagere, som skulle være blevet smittet med COVID-19 

under deltagelse i selve demonstrationen, idet demonstrationen fandt sted den 7. juni 

2020. Der er derfor gået så lang tid fra deltagelse i demonstrationen til nu, at evt. 

smitte med COVID-19 ikke længere med overvejende sandsynlighed kan konstateres 

at være pga. deltagelse i demonstrationen Black Lives Matter. Maksimal inkubations-

tid anses for at være 14 dage fra smitte til symptomdebut. 

 

Styrelsen arbejder intenst på at stoppe alle smittekæderne, så virussen ikke breder sig 

yderligere. I alle sager fortsætter smitteopsporingsarbejdet, hver gang en ny person 

med relation til en konkret begivenhed testes positiv.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Styrelsen for Patientsikkerhed.  

 

Derudover vil jeg understrege, at det fortsat er afgørende, at de generelle anbefalin-

ger om afstand og hygiejne og om at lade sig teste, hvis man har mistanke om, at 
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Side 2 

man kan være smittet, overholdes, således at smitten inddæmmes effektivt fra flere 

fronter.  

 

Desuden anbefaler jeg, at man downloader appen smitte|stop, så man kan få besked, 

hvis man har været i nærheden af en anden bruger af appen, man ikke kender, der er 

konstateret smittet. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Kasper Østergaard Nielsen 

 


